



رابت مالی:

**باید تحریم‌هایی را که بابرجام
مغایرت دارد، برداریم**

سیاست ۲



امام در گفت‌وگو با ایلنا:

**برگزاری رفراندوم به یک تابو
تبدیل شده است**

همین صفحه



تنش واشنگتن و مسکو بر سر اوکراین همزمان با حمله به جدایی طلبان؛

فصل جدید زورآزمایی در کی‌یف

جهان ۵



تیر خلاصی که سپاه بر کاندیداتوری سعید محمد زد؛

شکست تلخ

پیش از مبارزه

ستاد انتخابات کشور دیروز زمان ثبت‌نام داوطلبان سیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری را اعلام کرد؛ بنا بر این اعلام، ثبت‌نام کاندیداها از روز سه‌شنبه، ۲۱ اردیبهشت آغاز می‌شود و تا پایان وقت اداری روز شنبه، ۲۵ اردیبهشت ادامه می‌یابد. بدین ترتیب تمام آلهایی که سودای پاستورنشینی در سر می‌پروراندند، تنها چهار روز برای ورود به گود زورآزمایی آن فرصت دارند. برخی از هم‌اکنون تصمیم خود برای کاندیداتوری را اعلام کرده‌اند؛ نمونه‌اش علی مطهری که دیروز در برنامه

آقای رئیس‌جمهور وقتی مجری از او پرسید که مردم به چه امیدی به او رأی دهند، گفت: «به همین امید که تلاش خواهد شد روابط ما با غرب و آمریکا بهتر شود.» در کنار او که البته پارسال برای حضور در انتخابات مجلس رد صلاحیت شد، چهره‌های دیگری هم برای ورود به گود انتخابات اعلام آمادگی کرده‌اند؛ برخی به صراحت مانند سردار حسین دهقان، مشاور فرمانده کل قوا و برخی در لفافه مانند محسن رضایی. بسیاری دیگر از چهره‌ها اما اعلام رسمی قصد خود برای کاندیداتوری را موکول به روزهای پایانی کرده‌اند...

سیاست ۲

تاثیر شروع مذاکرات برجامی بر آینده اقتصاد ایران

ریزش بازارها در کوتاه‌مدت؛ ماندگاری بحران در بلندمدت

چرتکه ۳

ورود بخش خصوصی به واردات واکسن کرونا به نفع ثروتمندان تمام می‌شود؟

نور انداختن بر شکاف طبقاتی موجود

شهرنوشت ۶

در گفت‌وگو با ایلنا مطرح شد:

عراق از پرداخت پول گاز ایران اجتناب می‌کند

چرتکه ۳

وجود یک بازرس به ازای ۱۵ هزار کارگر

هزینه‌ای برای ایمنی

کارگران نمی‌پردازیم

دسترنج ۴

یک اتفاق عجیب:

معامله مرغ توسط دلالان

در کوچه پس‌کوچه‌ها

چرتکه ۳

چند نگرانی بزرگ برای تیم ملی

حواس تان هست

آقای اسکو چیچ؟

آدرنالین ۷

گفت‌وگو

امام در گفت‌وگو با ایلنا:

برگزاری رفراندوم به یک تابو تبدیل شده است

مدیرعامل بنیاد باران گفت: برگزاری رفراندوم یک بحث تازه و بدون پشتوانه نیست؛ بلکه از ابتدا در قانون اساسی هم مطرح بوده اما به دلیل عدم استفاده از این ظرفیت، به یک تابو تبدیل شده است.

جواد امام در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا درباره طرح مساله برگزاری رفراندوم و مراجعه به آراء عمومی که به تازگی توسط رئیس‌جمهور مطرح شد، گفت: من فکر می‌کنم با توجه به مشکلاتی که متوجه کشور در عرصه سیاست داخلی و سیاست خارجی با آن‌ها مواجه است، بحث رفراندوم و مراجعه به آراء مردم یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر محسوب می‌شود چرا که عملاً تغییر ریلی صورت نمی‌گیرد.

وی افزود: با توجه به ظرفیت قانون اساسی که این موضوع در آن پیش‌بینی شده، می‌توان از این ظرفیت استفاده کرد؛ ضمن اینکه باید توجه کنیم که برگزاری رفراندوم یک بحث تازه و بدون پشتوانه نیست بلکه از ابتدا در قانون اساسی هم مطرح بوده اما به دلیل عدم استفاده از این ظرفیت، به یک تابو تبدیل شده است.

امام در ادامه اظهار داشت: اخیراً یکی از نواب رئیس مجلس بحث خط قرمز بودن مذاکره با آمریکا مطرح کرده است، خوب نباید تصمیم‌گیری‌های کلان ما تحت تاثیر نظر اشخاص و بدون در نظر گرفتن نظر اکثریت جامعه باشد؛ بلکه ما باید در راستای منافع ملی تصمیم بگیریم و حرکت کنیم.

دبیرکل حزب مجمع ایثارگران اصلاح‌طلب تصریح کرد: مساله رفراندوم چندبار از سوی رئیس‌جمهور مطرح شده اما تاکنون به جایی نرسیده است. من فکر می‌کنم که آقای روحانی باید موضوعات مهم منظر برای رفراندوم را احصا کرده و برای آن‌ها راسماً درخواست رفراندوم کند. روند اتفاقات در کشور به گونه‌ای است که عملادر حال نزدیک شدن به یک بن بست هستیم و مردم احساس می‌کنند که در تصمیم‌گیری‌های کلان نقش‌آفرین نیستند؛ لذا من فکر می‌کنم اگر ما برای این شرایط چاره‌اندیشی نکنیم با بحران مواجه می‌شویم. یکی از راه‌های خروج از این وضعیت، مراجعه به آراء عمومی است که از طریق رفراندوم باید اخذ شود.

فعال سیاسی اصلاح‌طلب درباره مخالفت‌هایی که نسبت به مساله رفراندوم وجود دارد، خاطرنشان کرد: به عقیده من این فقط تهدیدی است برای یک جریان خاص و محدود که اقلیت هستند و منافع خود را در خطر می‌بینند؛ در غیر اینصورت اگر آن‌ها احساس می‌کنند که منافع کشور را در نظر دارند، باید بدانند منافع کشور بدون نظر و آراء عمومی قابل دسترسی نیست و نمی‌شود منافع ملی را بر اساس میل و نظر خودشان انتخاب و دنبال کنند. وی افزود: در نتیجه همه باید از این مساله استقبال کنند اما عدم استقبال به معنای این است که یک گروه صرفاً منافع خودشان را می‌بینند و این درواقع زیرسوال رفتن و محدود شدن قدرت یک جریان و افراد خاصی است.

امام در پایان گفت: مراجعه به آراء عمومی حتماً پشتوانه نظام را تقویت خواهد کرد، اگر تصمیمی پشتوانه مردم را داشته باد، قطعاً مردم حمایت می‌کنند و این موجب تقویت رابطه مردم و نظام می‌شود.

خبر

از سوی روحانی اعلام شد؛

چهار اولویت دولت در چهارماه باقی مانده



روحانی خاطر نشان کرد: اگر امروز یعنی ما برای مراکز ملی، آموزشی، فرهنگی، بازار کسب و کار و هر کدام از این‌ها سبک زندگی خاصی را تحمیل کردیم برای وجود ویروس است و چاره ای جز رعایت نداریم چرا این ویروس در این ۱۴ ماهه‌ها بین رفته و نه ضعیف شده است.

وی ادامه داد: ابتدا گمان می‌شد یک دارو تجویز می‌شود و بیماری با از بین می‌رود و یا کنترل می‌شود اما این اتفاق رخ نداد و تا امروز یک سال و چند ماه از این بیماری گذشته است این ویروس ایستادگی کرده و بدتر هم شده است و هر روز هم نوع جدیدی از آن دیده می‌شود یک روز اسمش انگلیسی، یک روز برزیلی و روز بعد هم آفریقا است و این نشان دهنده آن است خطر ناک تر و بدتر می‌شود.

رئیس دولت دوازدهم ادامه داد: مشاهده کردیم در یک استانی که جهش چهارم شروع شده مانند به خط مستقیم بالا می‌رود و آنجا هم ندارد و این معنایش آن است که چقدر این ویروس خطرناک شده است و چه مقدار آلودگی را سریع پیش می‌کند.

وی ادامه داد: در بعضی از بیمارستان‌ها امروز مردم خانوادگی مراجعه می‌کنند و این نشان می‌دهد که ویروس خطرناک شده و تنها راه این است که ما جامعه را در مقابل این ویروس توانمند کنیم.

روحانی اظهار کرد: یکی از بهترین راه‌های توانمندی تریق واکسن است. امروز اولویت مهم کشور تولید، خرید و ورود واکسن است. مردم بدانند که باید با کمترین علامت رابطه با اقوام و دوستان را قطع کنند و به پزشک مراجعه کنند. مانیز باید به مردم آموزش دهیم و علائم را به مردم نشان دهیم تا مراقبت کنند برای اینکه دیگران مبتالان نشوند.

وی بابیان اینکه امروز در جامعه ما ویروس جهش یافته در حال گسترش است، افزود: در تجمعات و دورهمی‌ها باید مراعات بیشتر شود در مکان‌هایی که تهویه وجود ندارد، خطر بسیار است. تعهد و مسئولیت‌پذیری ملت باید ادامه یابد.

رئیس‌جمهوری به اولویت‌های چهارگانه دولت در ماه‌های پایانی اشاره کرد و ابراز داشت: مقابله با ویروس کرونا، مساله تحریم اقتصادی، معیشت مردم و تکمیل و پایان یافتن طرح‌های مهم اقتصادی که پیش رو داریم؛ این چهار موضوع اولویت‌های مهم و چهارگانه دولت تا پایان این چهار ماه است که آن را دنبال خواهیم کرد.

به گزارش ایلنا، حسن روحانی صبح دیروز در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا طی سخنانی با اشاره به شیوع کرونا و مشکلات کشور در سال‌های اخیر گفت: گفتدر چهار ماه آینده روزهای پیش‌رو ما شرایط قابل قبولی در مقابله با کرونا خواهیم داشت. با توجه به واکسن‌هایی که برنامه‌ریزی شده؛ اگر واکسن‌ها به موقع در بهار و اوایل تابستان به دست ما برسد و واکسیناسیون انجام گیرد، شرایط بهتری خواهیم داشت.

وی تصریح کرد: شیوع ویروس کرونا همه جهان را با مشکلات مواجه کرده و به تبع آن ما هم دچار مشکلاتی شدیم اما در این ویروس، یک تروریسم اقتصادی و جنگ اقتصادی داشتیم که کشور دیگری آن را نداشت و این در قرن و تاریخ بی نظیر بوده است که سه سال مداوم جنگ اقتصادی به این صورت باشد.

رئیس‌جمهور ادامه داد: اما مردم ما در این سه سال پایانی قرن با جنگ اقتصادی مواجه بودند و بعد هم کرونا شیوع پیدا کرد که فشار زیادی به مردم آورد و مردم با ایستادگی، مقاومت و یاری یکدیگر با مشکلات و سختی‌ها مقاومت کردند.

روحانی در طول تاریخ، هر بار که برای ما مشکلاتی به‌جود آمد، در همه موارد قدرت ملی ما یک قدرت بسیار مهم و قابل افتخاری بوده است که باعث غلبه بر سختی‌ها شد و ملت با چنگ و دندان ایستادگی کردند و توانستند مشکلات و سختی‌ها را از سر بگذارند.

وی ادامه داد: تقریباً چهار ماه از دوران مسئولیت دولت باقی مانده است، در طول این چهار ماه همچنان یکی از اولویت‌های ما مساله مقابله با این پاندمی است و حتماً چهار ماه آینده روزهای پیش‌رو ما شرایط قابل قبولی خواهیم داشت. با توجه به واکسن‌هایی که برنامه‌ریزی شده؛ اگر واکسن‌ها به موقع در بهار و اوایل تابستان به دست ما برسد و واکسیناسیون انجام گیرد، شرایط بهتری خواهیم داشت.

رئیس‌جمهور ادامه داد: ویروس کرونا یک سبک‌زندگی جدیدی برای دنیای بهار آفریده است و همه مشاهده می‌کنیم امروز سبک‌زندگی با دوسال پیش فرق کرده است.

وی بابیان این که ویروس کرونا یک سبک‌زندگی جدیدی بر ما تحمیل کرده است، اظهار داشت: ما ناچار هستیم سبک‌زندگی که ویروس کرونا بر ما تحمیل کرده است مراعات کنیم. به این سبک‌زندگی ممکن است تحمیلی باشد اما باید رعایت شود.